Getrinke
b be e

Alkoholireie Getrinke

SCHWOLLENER GOURMET
FEINPERLIG | NATURELL

SCHWOLLENER ZITRONE | ORANGE |
SPEZI | COLA| COLA ZERO
Specials - alkoholirei

PINKE LIMONADE
SCHWOLLENER ZITRONE, HIMBEERSIRUP, EIS

GINGER BEER LE TRIBUTE

OLIVEN & ZITRONEN LIMONADE LE TRIBUTE

TONIC WATER LE TRIBUTE

GURKENLIMONADE
ZITRONE, GURKE, SIRUP, SODA, EIS

LEMON, LIME & BITTERS
KLASSISCH AUSTRALISCHES SOFTGETRANK

SODA, LIME & BITTERS
SIEHE OBEN — NUR WENIGER SUSS

HAUSGEMACHTE LIMONADE
ZITRONE, MINZE, SODA, EIS
+DAZU GESCHMACK DEINER WAHL:

MANGO, LAVENDEL, PINK GRAPEFRUIT O. HOLUNDER

EISTEE ZITRONE | PFIRSICH
HAUSGEMACHT, SCHWARZER TEE, SIRUP, EIS

Siifte

WINZER TRAUBENSAFT ROT | WEISS
ORANGE | APFEL | MANGO | MARACUJA

Schorlen
WINZER TRAUBENSCHORLE ROT | WEISS

ORANGE | APFEL | MANGO | MARACUJA

0.75L
0.25L

0.2L
0.4L

0.2L
0.4L

0.2L
0.2L
0.2L

0.45L

0.4L

0.4L

0.45L

0.45L

0.2L
0.2L

0.2L
0.4L

0.2L
0.4L

6.80
2.80

2.60
4.00

3.00
4.80

4.20
4.20
4.20

5.90

4.80

4.80

5.90

5.90

3.60
3.20

3.40
4.90

3.00
4.50

Baristakaiiee, Heiigelrinke

ESPRESSO 2.50
DOPPELTER ESPRESSO 4.20
ESPRESSO MACCHIATO 2.90
TASSE BARISTA KAFFEE 2.80
POTT BARISTA KAFFEE 4.30
CAPPUCCINO DOPPELTER ESPRESSO 4.20
MILCHKAFFEE 3.90
LATTE MACCHIATO DOPPELTER ESPRESSO 4.50
CHAI LATTE 4.00
HEISSE SCHOKOLADE 4.50
HAUSMISCHUNG MIT BELGISCHER SCHOKOLADE

FLUFFY KINDER cAPPUCCINO 1.50
ALLE KAFFEES AUCH KOFFEINFREI MOGLICH +0.20
leed

ICED LATTE / ICED COFFEE 4.40
DOPPELTER ESPRESSO, MIT EISWURFELN, MILCH

ICED CHAI LATTE 4.40
ICED CHOCOLATE 4.50
Upgrade dein Getriink

+KARAMELL- | VANILLESIRUP +0.70
+ BAILEYS +2.50
HAFERMILCH +0.70
Tee

TASSE RONNEFELD TEE 3.30

DARJEELING INDIAN SUMMER
SCHWARZER TEE

RED BERRIES
FRUCHTETEE MIT ERDBEER-HIMBEERGESCHMACK

GRUNER TEE
CLASSIC ODER MIT BIRNE-PFIRSICHGESCHMACK

PEPPERMINT
KRAUTERTEE

ROOIBOS KRAUTERTEE
CLASSIC ODER MIT VANILLEAROMA



Getrinke
e (e

Biere To Cheers
KARLSBERG URPILS 0.33L  3.50 SECCO BLANC TR. VINOTHEKENLINIE 0.1L 4.50
KARLSBERG PILS ALKOHOLFREI 0.33L 3.50 GLAS SEKT RIESLING BRUT 0.1L 6.90
RADLER | COLABIER ALkOHOLFREI MOGLICH 0.33L 3.50 FLASCHE SEKT RIESLING BRUT 0.75L 27.00
KIRNER HEFEWEIZEN 05L  4.50 FLASCHE SECCO ROSE 0,750 21.90
KIRNER WEIZEN ALKOHOLFREI 0.5L 4.50 MANGO SPRITZ )
COLAWEIZEN | WEIZEN RADLER accoroirer 050 4.50 MANGO SPRITZ | auccnoteaetdctic 720
MOGLICH ’ ’ ’ ’
KIRNER HUNSRUCKER HELL 033L  3.50 APEROL SPRITZ 7.50
SECCO, APEROL, SODA, EIS
KIRNER LANDBIER HELL| DUNKEL 0.5L 4.50
PINK GRAPEFRUIT SPRITZ | Atkorotrrer méGLicH  7-50
o o SECCO, GRAPEFRUIT SIRUP, SODA, EIS
Spirits ,,
CHERRY SPRITZ | ALkoHOLFREI MOGLICH 7.50
BRENNEREI HEMMES SECCO, KIRSCHSIRUP, SODA, ZITRONENSAFT, EIS
MIRABELLENWASSER | WILLIAMS-CHRIST  2CL 4.20
SILVANER TRESTERBRAND 2L 490 Longdrmks
ALTER WEINBRAND 2CL 4.70
EASY GIN TONIC 7.50
BRENNEREI KIZER — ST. WENDEL 4CL GORDONS, SCHWEPPES TONIC WATER, EIS
ALTE HASELNUSS | ALTER WILLIAMS 2CL 4.70 SPECIAL GIN TONIC 4.00+
4CL GIN DEINER WAHL, LE TRIBUTE TONIC WATER, EIS
RAMAZZOTTI Eis, ZITRONE 4CL 5.50 ’ ’
FERDINAND’S SAAR DRY GIN 44% +8.40
I MONKEY 47 47% +8.20
Likore TANQUERAY LONDON DRY GIN  47.3% +5.70
BRENNEREI HEMMES RUM & COKE 5.90
HASELNUSS | MAN DEL-KIRSCH | Sl 350 4CL KRAKEN VANILLA SPICED, COLA, EIS
WEINBERGSPFIRSICH | KRAUTER CAMPARI ORANGE | ALkoHOLFREI MOGLICH 6.20
BAILEYS N icE 4CL 4.50 CAMPARI SODA | ALKOHOLFREI MOGLICH 6.20
Whisk .
y Cocktails
GLENFIDDICH 15J. 40% 2CL 5.70 LAVENDEL GIN 7.50
AROMA: SUSSER HONIG, VANILLE, DUNKLE FRUCHTE - 4CL 10.40 4CL GORDONS, LAVENDEL, TONIC WATER, EIS
GESCHMACK: WEICH AUF DER ZUNGE, SHERRY,
4CL VODKA, ANGOSTURA BITTER, LIME CORDIAL, EIS
BALVENIE DEOUBLE WOOD 12J 40% 2CL 5.90 LEMON. LIME & GIN 250
AROMA: FRUCHTIGER SHERRY, HONIG & VANILLE 4CL 10.50 4CL GORDONS, ANGOSTURA BITTER, LIME CORDIAL, EIS
GESCHMACK: SEIDIGWEICH UND SANFT, SHERRYNOTE
NUSSIGE SUSSE UND ZIMT AUF DER ZUNGE MAPLE CC 7.80
2CL CANADIAN CLUB WHISKY, AHORNSIRUP, LE
JAMESON 40% 2CL 2.90 TRIBUTE GINGER BEER, EIS
AROMA: LEICHTES, FLORALES AROMA, EICHENNOTEN 5 530 MOSCOW MULE 8.80
GESCHMACK: WURZIG-NUSSIGE NOTEN, SUSSE 4CL VODKA, ZITRONENSAFT, LIMETTE, GINGER BEER,

VANILLE, HAUCH SHERRY MINZE, EIS



Offene Weine
A e

Trockene Weiiweine Halbtrockene & milde Weiflweine

SCHEU J16 0.1L 3.80 GAUBURGUNDER HALBTR. 0.1L 3.80

DREIKONIGSHOF/RHEINHESSEN 0.2L 6.90 DREIKONIGSHOF/RHEINHESSEN 0.2L 710

DIE SCHEU "J16" IST EINE WAHRE

AROMABOMBE IM GLAS. SIE FESSELT JEDEN 0.75L 19.50 DER GRAUE BURG”UNDER ZEICHNET SICH DURCH  (Q.75L 19.90

DIREKT MIT IHREM TOLLEN DUFT. AUCH IM SEINE ENORME FULLE UND SEIN SCHMELZ AUS. ER

GESCHMACK PRASENTIERT SIE SICH IST SEHR KRAFTIG UND HAT EIN VOLLMUNDIGES

UNGLAUBLICH FRISCH, SPRITZIG UND FRUCHTIG BOUQUET, IM ABGANG WIRKT ER BUTTRIG WEICH

SCHILLERHOF RIESLING 0.1L 4.00 BOSTALSEE RIESLING FEINHERB 0.1L 3.70

EIGENE LINIE SCHILLERHOF/RHEINHESSEN ~ 0.2L 7.80 DREIKONIGSHOF | RHEINHESSEN 0.2L 6.90

DIE TYPISCHEN FRUCHTAROMEN DES RIESLING ~ 0.75L 23.00 DER RIESLING BIETET EINEN ERFRISCHENDEN 0.75L 18.90

VEREINIGEN SICH MIT MINERALITAT UND GESCHMACK VON FRUCHT UND SCHIEFER

SPIEGELN DEN KALKSANDSTEIN HALTIGEN B )

LOSSBODEN WIEDER. EIN AUF DEM SUDHANG GEWURZTRAMINER SPATLESE L/eBLicH  0.1L 4.10

VON DER SONNE VERWOHNTER RIESLING, DER LEONHARD/PFALZ 0.2L 7.70

EIN HARMONISCHES ZUSAMMENSPIEL VON )

RESTSUSSE UND SAURE ERLEBEN LASST EIN WURZIGER UND VOLLMUNDIGER TRAMINER ~ 0.75L 21.50
DER FEINE FRUCHTAROMEN MIT SICH BRINGT

GRUNER SILVANER 0.1L 3.70 .

ST. QUIRINUSHOF /RHEINHESSEN 0.2L 6.80 ORTEGA SPATLESE L/IEBLICH 0.1L 4.00

FRISCHER SILVANER MIT FEINEM DUFT VON 075L  19.50 JUNG/RHEINHESSEN 02L 7.0

GRUNEM APFEL UND STACHELBEERE. LEICHTER FRUCHTIG, BLUMIG UND SUSS, WIE EIN 0.75L  20.50

SOMMERWEIN MIT ANGENEHMER SAURE VOLLREIFER OBSTKORB - DER PERFEKTE WEIN FUR

SURE WEINLIEBHABER
SAAR RIESLING KABINETT - WILD AUF  O.1L 4.30
SCHIEFER RINKE/MOSEL 0.2L 8.00 , o
ZARTER DUFT NACH KRAUTERN, AM GAUMEN ~ 0.75L  23.00 ROSE, Blanc de NO]I'

FEINE, WURZIGE NOTEN MIT AROMEN VON |
FRISCHEN KRAUTERN, LITSCHI UND ROSE FEINHERB 0.1L 3.70
ZITRUSFRUCHTEN. MINERALISCH UND ELEGANT DREIKONIGSHOF/RHEINHESSEN 0.2L 6.80

VERMITTELT ER GROSSE TRINKFREUDE. UBERZEUGT DURCH SEINE LEICHTE, FRISCHE UND  0.75L 19.20

BESCHWINGTE ART; VOR ALLEM DURCH SEIN

SAUVIGNON BLANC 01t 3.90 KRAFTIG FRISCHES AROMA NACH ERDBEERE

ST. QUIRINUSHOF/RHEINHESSEN 0.2L 720

TYPISCHER SAUVIGNON BLANC MIT AROMEN 0.75L 20.70 ROSE NO 1 TROCKEN 0.1L 4.00

VOLI]\ICZTACHELBEERE,GRAS UND GRUNEN SCHILLERHOF/RHEINHESSEN 0.2L 2 80

FR TEN .
VEREINT DIE REBSORTEN SPATBURGUNDER UND 0.75L 23.00

CUVEE NO 3 0.1L 4.00 DORNFELDER ZU EINEM FRUCHTSPIEL MIT

EIGENE LINIE SCHILLERHOF/NAHE 0L 780 EEEE’K&?QAGEENNBESD LEICHTEM KIRSCHAROMA:

DIE LEICHTIGKEIT DES AUXERROIS WIRD 0.75L 23.00

ABGERUNDET DURCH RIESLINGAROMEN, DIE DIE

TYPISCHEN AN WEISSBURGUNDER BLANC DE NOIR TROCKEN BARTH/NAHE 0.1L 4.00

ERINNERNDEN AROMEN VON EINHEIMISCHEN WEISSER WEIN AUS DUNKELBLAUEN BIS 0.2L 7.70
OBSTSORTEN, WIE APFEL, BIRNE, APRIKOSE UND SCHWARZEN TRAUBEN. SPATBURGUNDER BLANC 0.75L 22.20
QUITTE UNTERSTUTZEN UND NICHT VERDECKEN. DE NOIR IST EINE WAHRE FRUCHTBOMBE MIT

DIE ZARTE SAURE DES AUXERROIS WIRD DOMINANTEN BIRNENAROMEN

AUFGEFRISCHT DURCH DIE SAURE DES RIESLINGS

GRAUBURGUNDER BARTH/NAHE 0.1L 4.00

FRISCHER, ANGENEHMER GRAUBURGUNDER 0.2L 7.60
MIT WENIG SAURE. EIN KLI,/ASSIKER MIT 0.75L 21.20
,NACHSCHENK-GARANTIE



Offene Weine
b be e

Rotwein

CADO TROCKEN
DREIKONIGSHOF/RHEINHESSEN

DER WEIN ZEICHNET SICH DURCH SEINE KRAFTIG,
VOLLMUNDIGE ART UND SEIN TOLLES AROMA
NACH FEINER VANILLE SOWIE KARAMELL AUS

REGENT TROCKEN
ST.QUIRINUSHOF/RHEINHESSEN

DIESER TAUSENDSASSA KANN BEINAHE ALLES. ER
SCHMECKT WIE EIN WEIN AUS DEM TIEFSTEN
SUDEN UND SIEHT GUT AUS MIT SEINEM
TIEFDUNKLEN ROT. ER DUFTET WUNDERBAR
NACH SUSSEN, REIFEN FRUCHTEN UND FRISCH
GEKOCHTER ROTER GRUTZE

SPATBURGUNDER L/EBLICH
BARTH/NAHE

ER DUFTET NACH SAUERKIRCHE UND WIRD ERST
AM ENDE DER WEINLESE, NACH VORHERIGER
SELEKTION PER HAND, MIT HOCHSTER QUALITAT
GEERNTET. ER IST KRAFTIG UND VOLLMUNDIG IM
GESCHMACK UND ZUGLEICH IM ABGANG SEHR
SAMTIG UND WEICH

Schoppenweine
RHEINHESSEN | QUIRINUSHOF

RIESLING TROCKEN
SILVANER TROCKEN

CUVEE MILD

ROSE

ROTWEIN HTR. PORTUGIESER

Schorle

RIESLINGSCHORLE
WEISSWEINSCHORLE
TROCKEN | MILD
ROSESCHORLE
ROTWEINSCHORLE
COLA ROT

0.1L
0.2L
0.75L

0.1L
0.2L
0.75L

0.1L
0.2L
0.75L

0.2L

0.4L

4.40
7.90
22.50

4.20
7.50
19.90

4.00
7.60
21.80

5.30
4.90
4.90

4.90
4.90

6.70
6.30

6.30
6.30
6.40

Orange Weine

SCHILLERHOF / RHEINHESSEN
EIGENE LINIE

ALTE KLASSISCHE ART DER WEINHERSTELLUNG. WIE BEIM
ROTWEIN WERDEN DIE TRAUBEN AUF DER MAISCHE VERGOREN
UND DANN SCHONEND GEKELTERT. TRADITION TRIFFT MODERNE
KELLERTECHNIK

SCHEUREBE ORANGE PUR 0.1L 4.90
TROCKEN 0.2L 9.00
DIE FRUCHTNOTE DER SCHEUREBE IST 0.75L 32.00

GEPRAGT VON SCHWARZER JOHANNIS-
BEERE, EXOTISCHEN UND REIFEN
EINHEIMISCHEN OBSTSORTEN. BEI 6 °C
DOMINIEREN DIE FRUCHTAROMEN, MIT
ZUNEHMENDER TEMPERATUR GESELLEN
SICH DIE SCHALENAROMEN DAZU UND
LASSEN DIE FRUCHTAROMEN IN NEUEN
GESCHMACKSFACETTEN ERLEBEN

ALK 12,5% RESTZUCKER 1,3G  SAURE 6,0G

DREIKLANG ORANGE TROCKEN 0.1L 4.90
ES HARMONIEREN DIE FRUCHTNOTEN 0.2L 9.00
VON SCHEUREBE, RIESLING UND 0.75L 32.00

SILVANER, WELCHE ZUSAMMEN AUF DER
MAISCHE VERGOREN SIND. TYPISCHE
JOHANNISBEERTONE DER SCHEUREBE
VEREINIGEN SICH MIT DEN AROMEN
EINHEIMISCHER FRUCHTE. EIN ORANGE
WEIN DER VON DER HARMONIE DER
GESCHMACKSFACETTEN GEPRAGT IST

ALK 12,0% RESTZUCKER 0,4G ~ SAURE 5,0G



