Getränke Yuli bis Oktober

Alkoholfreie Getränke			Baristakaffee, Heißgetränke	
SCHWOLLENER GOURMET FEINPERLIG NATURELL	0.75L 0.25L	6.80 2.80	ESPRESSO DOPPELTER ESPRESSO	2.50 4.20
SCHWOLLENER ZITRONE ORANGE SPEZI COLA COLA ZERO	0.2L 0.4L	2.60 4.00	ESPRESSO MACCHIATO TASSE BARISTA KAFFEE POTT BARISTA KAFFEE	2.90 2.80 4.30
Specials - alkoholfrei			CAPPUCCINO DOPPELTER ESPRESSO	4.20
PINKE LIMONADE SCHWOLLENER ZITRONE, HIMBEERSIRUP, EIS	0.2L 0.4L	3.00 4.80	MILCHKAFFEE LATTE MACCHIATO DOPPELTER ESPRESSO	3.90 4.50
GINGER BEER LE TRIBUTE OLIVEN & ZITRONEN LIMONADE LE TRIBUTE	0.2L 0.2L	4.20 4.20	CHAI LATTE HEISSE SCHOKOLADE HAUSMISCHUNG MIT BELGISCHER SCHOKOLADE	4.00 4.50
TONIC WATER LE TRIBUTE GURKENLIMONADE	0.2L 0.45L	4.20 5.90	FLUFFY KINDER CAPPUCCINO ALLE KAFFEES AUCH KOFFEINFREI MÖGLICH	1.50 +0.20
ZITRONE, GURKE, SIRUP, SODA, EIS LEMON, LIME & BITTERS KI ASSISCH AUSTRALISCHES SOFTGETRÄNK	0.4L	4.80	Iced	
SODA, LIME & BITTERS SIEHE OBEN – NUR WENIGER SÜSS	0.4L	4.80	ICED LATTE / ICED COFFEE DOPPELTER ESPRESSO, MIT EISWÜRFELN, MILCH ICED CHAI LATTE	4.40 4.40
HAUSGEMACHTE LIMONADE ZITRONE, MINZE, SODA, EIS +DAZU GESCHMACK DEINER WAHL: MANGO, LAVENDEL, PINK GRAPEFRUIT O. HOLUNDER	0.45L	5.90	iced chocolate Upgrade dein Getränk	4.50
EISTEE ZITRONE PFIRSICH HAUSGEMACHT, SCHWARZER TEE, SIRUP, EIS	0.45L	5.90	+KARAMELL- VANILLESIRUP + BAILEYS HAFERMILCH	+0.70 +2.50 +0.70
Säfte			Tee	10.70
WINZER TRAUBENSAFT ROT WEISS ORANGE APFEL MANGO MARACUJA	0.2L 0.2L	3.60 3.20	TASSE RONNEFELD TEE DARJEELING INDIAN SUMMER SCHWARZER TEE	3.30
Schorlen WINZER TRAUBENSCHORLE ROT WEISS	0.2L 0.4L	3.40 4.90	RED BERRIES FRÜCHTETEE MIT ERDBEER-HIMBEERGESCHMACK GRÜNER TEE	
ORANGE APFEL MANGO MARACUJA	0.2L 0.4L	3.00 4.50	CLASSIC ODER MIT BIRNE-PFIRSICHGESCHMACK PEPPERMINT KRÄUTERTEE	
			ROOIBOS KRÄUTERTEE CLASSIC ODER MIT VANILLEAROMA	

Getränke Yuli bis Oktober

Biere			To Cheers	
KARLSBERG URPILS	0.33L	3.50	SECCO BLANC TR. VINOTHEKENLINIE 0.1L	4.50
KARLSBERG PILS ALKOHOLFREI	0.33L	3.50	GLAS SEKT RIESLING BRUT 0.1L	6.90
RADLER COLABIER ALKOHOLFREI MÖGLICH	0.33L	3.50	FLASCHE SEKT RIESLING BRUT 0.75	27.00
KIRNER HEFEWEIZEN	0.5L	4.50	FLASCHE SECCO ROSÉ 0,75	21.90
KIRNER WEIZEN ALKOHOLFREI	0.5L	4.50	MANGO SPRITZ ALKOHOLFREI MÖGLICH	7.50
COLAWEIZEN WEIZEN RADLER ALKOHOLFREI MÖGLICH	0.5L	4.50	SECCO, MANGOSAFT, SODA, MANGO SIRUP, EIS	7.50
KIRNER HUNSRÜCKER HELL	0.33L	3.50	APEROL SPRITZ	7.50
KIRNER LANDBIER HELL DUNKEL	0.5L	4.50	SECCO, APEROL, SODA, EIS	7.50
Cnivita			PINK GRAPEFRUIT SPRITZ ALKOHOLFREI MÖGLICH SECCO, GRAPEFRUIT SIRUP, SODA, EIS	7.50
Spirits			CHERRY SPRITZ ALKOHOLFREI MÖGLICH SECCO, KIRSCHSIRUP, SODA, ZITRONENSAFT, EIS	7.50
BRENNEREI HEMMES			Secco, Kinscrismor, Sobri, Ermonenshiri, Eis	
MIRABELLENWASSER WILLIAMS-CHRIST	2CL	4.20	T 1 · 1	
SILVANER TRESTERBRAND	2CL	4.90	Longdrinks	
ALTER WEINBRAND	2CL	4.70	EASY GIN TONIC	7.50
BRENNEREI KIZER – ST. WENDEL			4CL GORDONS, SCHWEPPES TONIC WATER, EIS	7.50
ALTE HASELNUSS ALTER WILLIAMS	2CL	4.70	SPECIAL GIN TONIC	4.00+
RAMAZZOTTI EIS, ZITRONE	4CL	5.50	4CL GIN DEINER WAHL, LE TRIBUTE TONIC WATER, EIS	
TANIALZOTTI EIS, ZIMONE	. 52	0.00	FERDINAND'S SAAR DRY GIN 44%	+8.40
Liköre			MONKEY 47 47%	+8.20
LIKUTC			TANQUERAY LONDON DRY GIN 47.3%	+5.70
BRENNEREI HEMMES			RUM & COKE	5.90
HASELNUSS MANDEL-KIRSCH	2CL	3.50	4CL KRAKEN VANILLA SPICED, COLA, EIS	
WEINBERGSPFIRSICH KRÄUTER			CAMPARI ORANGE ALKOHOLFREI MÖGLICH	6.20
BAILEYS ON ICE	4CL	4.50	CAMPARI SODA ALKOHOLFREI MÖGLICH	6.20
DAILE 13 ON ICE				
Whisky			Cocktails	
GLENFIDDICH 15J. 40%	201	F 70	COCKIAIIS	
AROMA: SÜSSER HONIG, VANILLE, DUNKLE FRÜCHTE	2CL	5.70	LAVENDEL GIN	7.50
GESCHMACK: WEICH AUF DER ZUNGE, SHERRY,	4CL	10.40	4CL GORDONS, LAVENDEL, TONIC WATER, EIS	
MARZIPAN, INGWER, ZIMT			LEMON, LIME & VODKA 4CL VODKA, ANGOSTURA BITTER, LIME CORDIAL, EIS	7.50
BALVENIE DEOUBLE WOOD 12J 40%	2CL	5.90	LEMON, LIME & GIN	7.50
AROMA: FRUCHTIGER SHERRY, HONIG & VANILLE	4CL	10.50	4CL GORDONS, ANGOSTURA BITTER, LIME CORDIAL, E	
GESCHMACK: SEIDIGWEICH UND SANFT, SHERRYNOTE NUSSIGE SÜSSE UND ZIMT AUF DER ZUNGE			MAPLE CC	
IAMESON 40%	201	2.00	2CL CANADIAN CLUB WHISKY, AHORNSIRUP, LE TRIBUTE GINGER BEER, EIS	
JAMESON 40% AROMA: LEICHTES, FLORALES AROMA, EICHENNOTEN	2CL	2.90	MOSCOW MULE	8.80
GESCHMACK: WÜRZIG-NUSSIGE NOTEN, SÜSSE VANILLE, HAUCH SHERRY	4CL	5.30	4CL VODKA, ZITRONENSAFT, LIMETTE, GINGER BEER, MINZE, EIS	0.00

Offene Weine

Juli bis Oktober

Trockene Weißweine		Halbtrockene & milde Weißweine			
SCHEU J16 DREIKÖNIGSHOF/RHEINHESSEN	0.1L 0.2L	3.80 6.90	GAUBURGUNDER HALBTR. DREIKÖNIGSHOF/RHEINHESSEN	0.1L 0.2L	3.80 7.10
DIE SCHEU "J16" IST EINE WAHRE AROMABOMBE IM GLAS. SIE FESSELT JEDEN DIREKT MIT IHREM TOLLEN DUFT. AUCH IM GESCHMACK PRÄSENTIERT SIE SICH UNGLAUBLICH FRISCH, SPRITZIG UND FRUCHTIG	0.75L	19.50	DER GRAUE BURGUNDER ZEICHNET SICH DURCH SEINE ENORME FÜLLE UND SEIN SCHMELZ AUS. ER IST SEHR KRÄFTIG UND HAT EIN VOLLMUNDIGES BOUQUET, IM ABGANG WIRKT ER BUTTRIG WEICH	0.75L	19.90
SCHILLERHOF RIESLING	0.1L	4.00	BOSTALSEE RIESLING FEINHERB	0.1L	3.70
EIGENE LINIE SCHILLERHOF/RHEINHESSEN	0.2L	7.80	DREIKÖNIGSHOF RHEINHESSEN	0.2L	6.90
DIE TYPISCHEN FRUCHTAROMEN DES RIESLING /EREINIGEN SICH MIT MINERALITÄT UND SPIEGELN DEN KALKSANDSTEIN HALTIGEN ÖSSBODEN WIEDER. EIN AUF DEM SÜDHANG /ON DER SONNE VERWÖHNTER RIESLING, DER	0.75L	23.00	DER RIESLING BIETET EINEN ERFRISCHENDEN GESCHMACK VON FRUCHT UND SCHIEFER	0.75L	18.90
			GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE LIEBLICH LEONHARD/PFALZ	0.1L 0.2L	4.10 7.70
EIN HARMONISCHES ZUSAMMENSPIEL VON RESTSÜSSE UND SÄURE ERLEBEN LÄSST			EIN WÜRZIGER UND VOLLMUNDIGER TRAMINER DER FEINE FRUCHTAROMEN MIT SICH BRINGT	0.75L	21.50
GRÜNER SILVANER ST. QUIRINUSHOF /RHEINHESSEN	0.1L	3.70	ORTEGA SPÄTLESE LIEBLICH	0.1L	4.00
FRISCHER SILVANER MIT FEINEM DUFT VON	0.2L	6.80	JUNG/RHEINHESSEN	0.1L 0.2L	7.40
GRÜNEM APFEL UND STACHELBEERE. LEICHTER SOMMERWEIN MIT ANGENEHMER SÄURE	0.75L	19.50	FRUCHTIG, BLUMIG UND SÜSS, WIE EIN VOLLREIFER OBSTKORB - DER PERFEKTE WEIN FÜR	0.75L	20.50
SAAR RIESLING KABINETT - WILD AUF	0.1L	4.30	SÜßE WEINLIEBHABER		
SCHIEFER RINKE/MOSEL	0.2L	8.00	Dock Dlane de Noin		
ZARTER DUFT NACH KRÄUTERN, AM GAUMEN FEINE, WÜRZIGE NOTEN MIT AROMEN VON	0.75L	23.00	Rosé, Blanc de Noir	0.11	2.70
FRISCHEN KRÄUTERN, LITSCHI UND ZITRUSFRÜCHTEN. MINERALISCH UND ELEGANT			ROSÉ FEINHERB DREIKÖNIGSHOF/RHEINHESSEN	0.1L	3.70
VERMITTELT ER GROSSE TRINKFREUDE.			ÜBERZEUGT DURCH SEINE LEICHTE, FRISCHE UND	0.2L 0.75L	6.80 19.20
SAUVIGNON BLANC	0.1L	3.90	BESCHWINGTE ART; VOR ALLEM DURCH SEIN KRÄFTIG FRISCHES AROMA NACH ERDBEERE		
ST. QUIRINUSHOF/RHEINHESSEN	0.2L	7.20			
TYPISCHER SAUVIGNON BLANC MIT AROMEN VON STACHELBEERE, GRAS UND GRÜNEN FRÜCHTEN	0.75L	20.70	ROSE NO 1 TROCKEN SCHILLERHOF/RHEINHESSEN	0.1L 0.2L	4.00 7.80
			VEREINT DIE REBSORTEN SPÄTBURGUNDER UND	0.75L	23.00
CUVÉE NO 3 EIGENE LINIE SCHILLERHOF/NAHE	0.1L	4.00	DORNFELDER ZU EINEM FRUCHTSPIEL MIT BEERENAROMEN UND LEICHTEM KIRSCHAROMA: EIN SOMMERGENUSS		
DIE LEICHTIGKEIT DES AUXERROIS WIRD	0.2L	7.80			
ABGERUNDET DURCH RIESLINGAROMEN, DIE DIE TYPISCHEN AN WEISSBURGUNDER	0.75L	23.00	BLANC DE NOIR TROCKEN BARTH/NAHE	0.1L	4.00
ERINNERNDEN AROMEN VON EINHEIMISCHEN			WEISSER WEIN AUS DUNKELBLAUEN BIS SCHWARZEN TRAUBEN. SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR IST EINE WAHRE FRUCHTBOMBE MIT DOMINANTEN BIRNENAROMEN	0.2L	7.70
OBSTSORTEN, WIE APFEL, BIRNE, APRIKOSE UND QUITTE UNTERSTÜTZEN UND NICHT VERDECKEN. DIE ZARTE SÄURE DES AUXERROIS WIRD AUFGEFRISCHT DURCH DIE SÄURE DES RIESLINGS				0.75L	22.20
GRAUBURGUNDER BARTH/NAHE	0.1L	4.00			
FRISCHER, ANGENEHMER GRAUBURGUNDER	0.2L	7.60			
IT WENIG SÄURE. EIN KLASSIKER MIT NACHSCHENK-GARANTIE"	0.75L	21.20			

Offene Weine Yuli bis Skfober

Rotwein

Rotwein			urange weine		
CADO TROCKEN DREIKÖNIGSHOF/RHEINHESSEN	0.1L 0.2L	4.40 7.90	SCHILLERHOF / RHEINHESSEN EIGENE LINIE		
DER WEIN ZEICHNET SICH DURCH SEINE KRÄFTIG, VOLLMUNDIGE ART UND SEIN TOLLES AROMA NACH FEINER VANILLE SOWIE KARAMELL AUS	0.75L	22.50	ALTE KLASSISCHE ART DER WEINHERSTELLUN ROTWEIN WERDEN DIE TRAUBEN AUF DER N UND DANN SCHONEND GEKELTERT. TRADITIO KELLERTECHNIK	MAISCHE VERGOREN	
REGENT TROCKEN	0.1L	4.20			
ST.QUIRINUSHOF/RHEINHESSEN	0.2L	7.50	SCHEUREBE ORANGE PUR	0.1L	4.90
DIESER TAUSENDSASSA KANN BEINAHE ALLES. ER SCHMECKT WIE EIN WEIN AUS DEM TIEFSTEN SÜDEN UND SIEHT GUT AUS MIT SEINEM TIEFDUNKLEN ROT. ER DUFTET WUNDERBAR NACH SÜSSEN, REIFEN FRÜCHTEN UND FRISCH GEKOCHTER ROTER GRÜTZE	0.75L	19.90	TROCKEN DIE FRUCHTNOTE DER SCHEUREBE IST GEPRÄGT VON SCHWARZER JOHANNIS- BEERE, EXOTISCHEN UND REIFEN EINHEIMISCHEN OBSTSORTEN. BEI 6°C DOMINIEREN DIE FRUCHTAROMEN, MIT	0.2L 0.75L	9.00 32.00
SPÄTBURGUNDER LIEBLICH	0.1L	4.00	ZUNEHMENDER TEMPERATUR GESELLEN SICH DIE SCHALENAROMEN DAZU UND		
BARTH/NAHE	0.2L	7.60	LASSEN DIE FRUCHTAROMEN IN NEUEN		
ER DUFTET NACH SAUERKIRCHE UND WIRD ERST AM ENDE DER WEINLESE, NACH VORHERIGER SELEKTION PER HAND, MIT HÖCHSTER QUALITÄT	0.75L	21.80	GESCHMACKSFACETTEN ERLEBEN ALK 12,5% RESTZUCKER 1,3G SÄURE 6,0G		
GEERNTET. ER IST KRÄFTIG UND VOLLMUNDIG IM GESCHMACK UND ZUGLEICH IM ABGANG SEHR			DREIKLANG ORANGE TROCKEN	0.1L	4.90
SAMTIG UND WEICH			ES HARMONIEREN DIE FRUCHTNOTEN	0.2L	9.00
Schoppenweine	0.2L		VON SCHEUREBE, RIESLING UND SILVANER, WELCHE ZUSAMMEN AUF DER MAISCHE VERGOREN SIND. TYPISCHE JOHANNISBEERTÖNE DER SCHEUREBE VEREINIGEN SICH MIT DEN AROMEN	0.75L	32.00
RHEINHESSEN QUIRINUSHOF			EINHEIMISCHER FRÜCHTE. EIN ORANGE WEIN DER VON DER HARMONIE DER		
RIESLING TROCKEN		5.30	GESCHMACKSFACETTEN GEPRÄGT IST		
SILVANER TROCKEN		4.90	ALK 12,0% RESTZUCKER 0,4G SÄURE 5,0G		
CUVÉE MILD		4.90			
ROSÉ		4.90			
ROTWEIN HTR. PORTUGIESER		4.90			
Schorle	0.4L				
RIESLINGSCHORLE		6.70			
WEISSWEINSCHORLE		6.30			
TROCKEN MILD					
ROSÉSCHORLE		6.30			
ROTWEINSCHORLE		6.30			
COLA ROT		6.40			

Orange Weine